
 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.20, 1.punkts) 

Talsos  

 

26.09.2019.                                        Nr.575 

 

Par SIA “RA EVENTS” iesniegumu  

   

Talsu novada pašvaldībā 12.07.2019. saņemts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “RA 

EVENTS” iesniegums “Par rallija rīkošanu 2020.-2022. gadā” (reģistrēts ar Nr. 12-9e/4405), 

ar lūgumu finansiāli atbalstīt FIA Eiropas rallija čempionāta posma “Rally Liepāja” norises 

organizēšanu Talsos, katru gadu no 2020. līdz 2022. gadam.  

24.09.2019. Talsu novada pašvaldībā saņemts (reģistrēts ar Nr.12-9/5930) sabiedrības 

ar ierobežotu atbildību “RA EVENTS” iesniegums “Par finansējumu rallijam” ar lūgumu 

precizēt iepriekšminēto 12.07.2019. iesniegumu “Par rallija rīkošanu 2020.-2022. gadā”. 

Iesniegumā norādīts, ka, ņemot vērā neskaidro situāciju saistībā ar valdības atbalstu 

ERC Rallijam 2020. gadā, Talsu novada pašvaldībai tiek lūgts: 

1) Pozitīva valdības lēmuma gadījumā, atbalstīt vienas ERC “Rally Liepāja” dienas norisi 

Talsos (iespējamais norises laiks 29.-31.05.2020.), ar finansējumu 30 000,00 EUR 

(trīsdesmit tūkstoši euro, 00 centi), kā arī atbrīvot no telpu nomas maksas un maksas 

par Talsu lidlauka izmantošanu. 

2) Negatīva valdības lēmuma gadījumā, atbalstīt “Rally Talsi” norisi (iespējamais norises 

laiks 23.05.2020.) ar finansējumu 36 000,00 EUR (trīsdesmit seši tūkstoši euro, 00 

centi), kā arī atbrīvot no telpu nomas maksas un maksas par Talsu lidlauka izmantošanu. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu, 14. panta otrās daļas 3. un 

6.punktu,  

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Talsu novada pašvaldības 2020.gada budžeta projektā paredzēt 36 000,00 EUR (trīsdesmit 

seši tūkstoši euro, 00 centi) iespējamo rallija čempionāta sacensību Talsos organizēšanai un 

norisei. 

2. Rallija sacensību organizatoram SIA “RA EVENTS”, reģ. Nr. 41203049203, juridiskā 

adrese: Celtnieku iela 23, Talsi, Talsu nov., LV-3201, informēt Talsu novada pašvaldību par 

2020.gada ERC Rallijs jautājuma virzību un valdības pieņemto lēmumu. 

3. Finansējuma apmēru precizēt, apstiprinot Talsu novada pašvaldības 2020.gada budžetu. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 
 

Murauska 26411829 

egita.murauska@talsi.lv  



 

 

 

 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1. SIA “RA EVENTS” - Celtnieku iela 23, Talsi, Talsu novads, LV-3201; 

3. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

4. Komunālajai nodaļai; 

5. Kultūras un sporta attīstības nodaļai. 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.20, 2.punkts) 

Talsos  

 

26.09.2019.           Nr.576 

 

Par RTU Inženierzinātņu vidusskolas finansēšanu 

 

Talsu novada pašvaldībā saņemta SIA “RTU Inženierzinātņu vidusskola” (reģ.Nr. 

40103765251)  27.08.2019. vēstule (reģistrēta 2019. gada 30.augustā, Nr.12-9/5410) ar lūgumu 

piešķirt finansējumu par Talsu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā deklarētiem 

skolēniem. Vidusskolā mācās divi Talsu novadā deklarēti izglītojami, kuru deklarētā 

dzīvesvieta ir Talsu novada administratīvā teritorija. Viena izglītojamā izmaksas pārsniedz 200 

euro mēnesī. 

Saskaņā ar Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 5. punktu, novada pašvaldība uz 

savstarpēju līgumu pamata var piedalīties privāto izglītības iestāžu finansēšanā. Talsu novada 

pašvaldība piedalās Talsu Kristīgās vidusskolas finansēšanā Talsu novada domes 17.03.2016. 

lēmumā Nr.156 noteiktajā apmērā. 

Lai nodrošinātu vienlīdzīgu attieksmi privāto izglītības iestāžu finansēšanā no 

pašvaldības līdzekļiem, saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, 

Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 5.punktu, ņemot vērā Talsu novada domes Izglītības, 

kultūras un sporta komitejas 2019. gada 16. septembra lēmumu un Talsu novada domes Finanšu 

komitejas 2019. gada 19. septembra  lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

1. 2019./2020.mācību gadā piedalīties SIA “RTU Inženierzinātņu vidusskola” (reģ.Nr. 

40103765251) līdzfinansēšanā, nosakot 12 mēnešu līdzfinansēšanas periodu. 

2. Noteikt, ka finansējums tiek noteikts saskaņā ar Talsu novada domes 17.03.2016. lēmumā 

Nr.156 noteikto apmēru. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 
 

Katlaps 29468902  

uldi.katlaps@talsi.lv 

 

Nosūtīt: 

Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

Izglītības pārvaldei; 

Rīgas Tehniskās universitātes Inženierzinātņu vidusskolai. 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.20, 3.punkts) 

Talsos  

 

26.09.2019.  Nr.577 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2018.gada 12.jūlija saistošajos noteikumos Nr. 26 

“Kārtība, kādā tiek segti braukšanas izdevumi izglītojamajiem Talsu novadā” 

 

Ņemot vērā sabiedriskā transporta un pašvaldības nodrošinātā izglītojamo pārvadājuma 

pakalpojuma  pēc iespējas racionālāku plānošanu un atbalsta iespējas izglītojamajiem, kā arī 

Valsts kontroles ieteikumus pašvaldībām noteikt kritērijus, kuros gadījumos pašvaldība savā  

izglītojamo pārvadājumu maršrutā iekļauj cita novada teritoriju, un papildināt saistošos 

noteikumus ar atbalsta mehānismiem izglītojamajiem nokļūšanai izglītības iestādē,  

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 43. panta trešo daļu, 

Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 21.punktu, Ministru kabineta 2017. gada 27. jūnija 

noteikumu Nr. 371 “Braukšanas maksas atvieglojumu noteikumi” 13.punktu, kā arī ņemot vērā 

Talsu novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 16.09.2019. lēmumu un Finanšu 

komitejas 19.09.2019. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.28 “Grozījumi Talsu novada domes 2018.gada 

12.jūlija saistošajos noteikumos Nr.26 “Kārtība, kādā tiek segti braukšanas izdevumi 

izglītojamajiem Talsu novadā”” (saistošie noteikumi pielikumā). 

 

 

Domes priekšsēdētājs  D.Karols 

 
Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv 

 

Lēmumu izsūtīt: 

1. Juridiskajai nodaļai;  

2. Talsu novada Izglītības pārvaldei; 

3. Talsu novada pašvaldības pilsētu un pagastu pārvaldēm;  

4. Izglītības iestādēm. 

 

  



 

 

 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsos, Talsu nov., LV 3201, tālrunis 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

2019.gada 26.septembrī 

 Saistošie noteikumi Nr.28 

 (protokols Nr.20, 3.punkts, lēmums Nr.577) 

 

Grozījumi Talsu novada domes 2018.gada 12.jūlija saistošajos noteikumos 

Nr. 26 “Kārtība, kādā tiek segti braukšanas izdevumi izglītojamajiem Talsu 

novadā” 
 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu, 

Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 14.panta trešo daļu,  

Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 21.punktu, 

2017. gada 27. jūnija Ministru kabineta noteikumu 

Nr. 371 “Braukšanas maksas atvieglojumu noteikumi” 13.punktu 

 

 

Izdarīt Talsu novada domes 2018.gada 12.jūlija saistošajos noteikumos Nr.26 “Kārtība, 

kādā tiek segti braukšanas izdevumi izglītojamajiem Talsu novadā” (protokols Nr.17, lēmums 

Nr.1) šādus grozījumus: 

 

1. Papildināt noteikumus ar 21. punktu šādā redakcijā: 

“21. Papildus 2.punktā noteiktajam, pašvaldība kompensē personīgā transporta izmaksas 

izglītojamā vecākam, ja no izglītojamā deklarētās dzīves vietas līdz tuvākajai izglītības iestādei, 

sabiedriskā transporta pieturvietai vai pašvaldības nodrošinātajam transporta maršrutam ir 

vairāk nekā 3 km.” 

 

2. Izteikt noteikumu 6.3.punktu šādā redakcijā: 

“6.3. ja bez pārsēšanās attiecīgajā maršrutā un laikā pārvadājums tiek nodrošināts ar pašvaldības 

transportu.” 

 

3. Papildināt noteikumus ar 91.punktu šādā redakcijā: 

“91. Kompensācijas apmērs 21.punktā minētajā gadījumā tiek veikts par dienām, kad apmeklēta 

izglītības iestāde: 

91.1. par attālumu, kas noapaļots uz leju līdz precizitātei 0,5 km, nosakot kompensācijas 

apmēru par 1 km 0,10 EUR; 

91.2. ja izglītojamā vecāks, persona, kas viņu aizstāj vai izglītojamais, ja viņš sasniedzis 

18 gadu vecumu, līdz nākamā mēneša 15. datumam iesniedz attiecīgās izglītības 

iestādes vadītājam iesniegumu, kurā norādīts kompensējamo dienu skaits un 

kompensējamo kilometru skaits un attiecīgā perioda degvielas izdevumus apliecinošu 



 

 

 

 

maksājuma dokumenta oriģinālu vai apstiprinātu tā kopiju par summu ne mazāku kā 

kompensējamās summas apmērs.” 

 

4. Papildināt noteikumus ar 92.punktu šādā redakcijā: 

“92. Izglītības iestāde salīdzina 91.2. punkta kārtībā iesniegto iesniegumu ar izglītojamā 

faktisko izglītības iestādes apmeklējumu, veic atzīmi par apmaksājamo summu un līdz 

mēneša 22.datumam nogādā to izglītības pārvaldē.” 

 

5. Izteikt noteikumu 17.punktu šādā redakcijā: 

“17.Maršrutu sarakstus, kuros izglītojamo pārvadājumi tiek nodrošināti ar pašvaldības 

transportu, un to kursēšanas laikus apstiprina pašvaldības izpilddirektors ar rīkojumu. Nosakot 

minētos izglītojamo pārvadājumus, tiek ņemts vērā, ka cita novada teritorijā pašvaldības 

nodrošināti pārvadājumi var tikt veikti, ja: 

17.1. izglītojamais apmeklē Talsu novada pašvaldības izglītības iestādi, 

17.2. pārvadājumu iespējams nodrošināt esošā maršruta ietvaros, pagarinot maršrutu 

citas pašvaldības teritorijā ne vairāk kā par 10 km.” 

 

 

Domes priekšsēdētājs       D.Karols 

  



 

 

 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsos, Talsu nov., LV 3201, tālrunis 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

Talsu novada domes saistošo noteikumu Nr.28 

“Grozījumi Talsu novada domes 2018.gada 12.jūlija saistošajos noteikumos Nr.26 “Kārtība, 

kādā tiek segti braukšanas izdevumi izglītojamajiem Talsu novadā”” 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
Īss projekta 

satura izklāsts 

Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Talsu novada pašvaldība sedz 

transporta izdevumus Talsu novada vispārizglītojošo un profesionālo 

izglītības iestāžu izglītojamajiem. 

Projekta 

nepieciešamības 

raksturojums 

Ar šo noteikumu pieņemšanu paredzēts noteikt, kā un kādā apjomā Talsu 

novada pašvaldība kompensē personīgā transporta izdevumus izglītojamo 

vecākiem vai  izglītojamajiem (ja tie sasnieguši 18 gadu vecumu), ja 

izglītojamā deklarētā dzīvesvieta ir tālāk kā 3 km no sabiedriskā transporta 

pieturvietas, tuvākās skolas vai pašvaldības nodrošinātā skolēnu 

pārvadājuma maršruta. 

Noteikumi, veicot grozījumus 6.3. punktā, precizē normu, kurā gadījumā 

skolēnam netiek izsniegta braukšanas karte.  

Noteikumi papildināti ar normu 17.punktā, kurā gadījumā pašvaldība var 

organizēt skolēnu pārvadājumu, tā maršrutā iekļaujot cita novada 

administratīvo teritoriju.  
Plānotā projekta 

ietekme uz 

pašvaldības 

budžetu 

Ietekme uz pašvaldības budžetu šo noteikumu grozījumu spēkā stāšanās 

gadījumā nav būtiska.  

Uzņēmējdarbības 

vide pašvaldības 

teritorijā 

Neietekmē. 

Administratīvās 

procedūras 

Izskatīts novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejā un Finanšu 

komitejā. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs  D.Karols  

 

  



 

 

 

 

       
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.20, 4.punkts) 

Talsos  

 

26.09.2019.           Nr.578 

  

Par atbalstu projektam “Grants ceļu pārbūve Talsu novadā, 8.kārta” 

 

Saskaņā ar Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (turpmāk ELFLA) Latvijas 

Lauku attīstības programmas 2014.-2020. gadam pasākumu “Pamatpakalpojumi un ciematu 

atjaunošana lauku apvidos”, kā arī pamatojoties uz Talsu novada domes 2016.gada 27.oktobra 

lēmumu Nr.535 “Par precizēto pašvaldības grants seguma ceļu prioritāro sarakstu pasākuma 

“Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos”” tiek īstenots projekts “Grants ceļu 

pārbūve Talsu novadā, 8.kārta” (turpmāk Projekts). Projekta ietvaros paredzēts pārbūvēt Talsu 

novada autoceļu no 0,00 līdz 1,118 km “Latvieši - Veckalniņi”, Laidzes pagastā. Īstenojot šo 

Projektu, ceļam tiks sakārtotas ūdens atvades sistēmas, nobrauktuves un ceļa pieslēgumi, 

atjaunoti satiksmes organizācijas un drošības tehniskie līdzekļi. Ceļi tiks sakārtoti atbilstoši 

spēkā esošo normu un noteikumu prasībām, kļūs drošāki to lietotājiem. Būvdarbiem tiks veikta 

būvuzraudzība un autoruzraudzība. 

Plānotās Projekta kopējās izmaksas ir 116382,22 EUR ko veido sekojošas izmaksas: 

1) projektēšanas un autoruzraudzības izmaksas saskaņā ar 2019.gada 28.februārī noslēgto 

līgumu par būvprojekta izstrādi un autoruzraudzību Nr. 9-23/56/2019 (Iepirkuma ID Nr. 

TNP 2018/116) ar SIA “PBT” – 3630,00 EUR, ieskaitot PVN (projektēšanas izmaksas) 

un 363,00 EUR, ieskaitot PVN (autoruzraudzības izmaksas); 

2) būvuzraudzības izmaksas saskaņā ar iepirkuma Nr.TNP 2019/69 “Būvuzraudzība 

objektā “Grants ceļu pārbūve 8.kārta – pagasta autoceļš “Latvieši – Veckalniņi” Laidzes 

pagastā, Talsu novadā”” rezultātiem ir 4452,80 EUR, ieskaitot PVN, Līguma slēgšanas 

tiesības piešķirtas SIA “Līgaiši”; 

3) būvdarbu izmaksas saskaņā ar iepirkuma Nr. TNP 2019/68 “Grants ceļu pārbūve 8.kārta 

– pagasta autoceļš “Latvieši – Veckalniņi” Laidzes pagastā, Talsu novadā” rezultātiem 

ir 107936,42 EUR, ieskaitot PVN, Līguma slēgšanas tiesības piešķirtas SIA “Jaunie 

ceļi”. 

Saskaņā ar 2015.gada 18.augusta Ministru kabineta noteikumu Nr. 475 “Valsts un 

Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība pasākumā “Pamatpakalpojumi un ciematu 

atjaunošana lauku apvidos” atklātu projektu iesniegumu konkursu veidā” 10.punktu un Talsu 

novada domes 2015.gada 12.novembra lēmumu Nr.514 “Par attiecināmo izmaksu sadalījumu 

pagastiem un pilsētām pasākumā “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos””, 

Laidzes pagastam pieejamā finansējuma, kopējo attiecināmo izmaksu atlikums ir 102171,42 

EUR un pieejamais publiskais finansējums ir 91954,28 EUR.  

 



 

 

 

 

 

Projekta kopējās attiecināmās izmaksas - 116382,22 EUR pārsniedz Laidzes pagastam 

pieejamo attiecināmo izmaksu atlikumu. Nepieciešamo finansējumu 14210,80 EUR (t.sk. 

publisko finansējumu 12789,72 EUR) ir iespējams paredzēt no finanšu rezerves, kas paredzēta 

Talsu novada domes lēmumā Nr.514 – 6633,60 EUR apmērā un Laucienes pagasta pieejamā 

finansējuma atlikuma – 7577,20 EUR apmērā. 

Ņemot vērā Projekta kopējo izmaksu apjomu (neieskaitot būvprojekta izstrādes izmaksas 

– 3630 EUR, jo būvprojekta izstrādātājam SIA “PBT” samaksa jau ir veikta) nepieciešamais 

pašvaldības līdzfinansējuma apjoms ir 11275,22 EUR. Projekta apstiprināšanas gadījumā tiek 

piešķirts avanss 20% apmērā no publiskā finansējuma summas, t.i., 20948,80 EUR.  

Projekta iesniegšanas beigu termiņš Lauku atbalsta dienestā ir 2019.gada 1.decembris, 

taču izmaksu apstiprināšanas gadījumā, projekta pieteikums par grants ceļu pārbūves 8.kārtu 

tiks iesniegts pēc Talsu novada domes lēmuma pieņemšanas, ne vēlāk, kā mēneša laikā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2. punktu un Talsu 

novada Attīstības programmas 2014.-2020.ilgtermiņa prioritātes i-1 “Mobilitāte” rīcību 

virzienu i-1-1 “Pašvaldības ceļu un ielu programma” rīcību i-1-1-1 “Pašvaldību ceļu un ielu 

pārbūve” un ņemot vērā Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 16.09.2019 un 

Finanšu komitejas 19.09.2019. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Atbalstīt Talsu novada pašvaldības projektu “Grants ceļu pārbūve Talsu novadā, 8.kārta” un 

piedalīties Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Latvijas lauku attīstības 

programmas 2014.-2020.gadam pasākumā “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana 

lauku apvidos” atklātā projektu iesniegumu konkursā. 

2. Projekta atbalsta gadījumā nodrošināt projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 

91803,42 EUR (deviņdesmit viens tūkstotis astoņi simti trīs euro, 42 centi) apmērā, tai skaitā 

11275,22 EUR (vienpadsmit tūkstoši divi simti septiņdesmit pieci euro, 22 centi) 

pašvaldības 10% līdzfinansējumu no attiecināmajām izmaksām (neieskaitot 10% 

līdzfinansējumu - 363,00 EUR  par būvprojekta izstrādi, jo būvprojekta izstrādātājam SIA 

“PBT” samaksa jau ir veikta). 

3. Projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 91803,42 EUR (deviņdesmit viens tūkstotis 

astoņi simti trīs euro, 42 centi) apmērā nodrošināt, ņemot aizņēmumu Valsts kasē. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                  D. Karols 

 

 
Grietēna  20267675 

inga.grietena@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

2) Juridiskajai nodaļai; 

3) Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

  



 

 

 

 

       
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.20, 5.punkts) 

Talsos  

 

26.09.2019.           Nr.579 

  

Par atbalstu projektam “Grants ceļu pārbūve Talsu novadā, 13.kārta” 

 

Saskaņā ar Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (turpmāk ELFLA) Latvijas 

Lauku attīstības programmas 2014.-2020. gadam pasākumu “Pamatpakalpojumi un ciematu 

atjaunošana lauku apvidos”, kā arī pamatojoties uz Talsu novada domes 2016.gada 27.oktobra 

lēmumu Nr.535 “Par precizēto pašvaldības grants seguma ceļu prioritāro sarakstu pasākuma 

“Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos”” tiek īstenots projekts “Grants ceļu 

pārbūve Talsu novadā, 13.kārta” (turpmāk Projekts). Projekta ietvaros paredzēts pārbūvēt Talsu 

novada autoceļu no 1,840 līdz 5,543 km “Pūņas – Gambija – Bišu drava”, Valdgales pagastā. 

Projekta ietvaros tiks īstenota izmaiņu būvprojekta “Talsu novada pašvaldības autoceļa “Pūņas  

- Gambija – Bišu drava” Valdgales pagastā, pārbūve” 1.kārta. Īstenojot šo Projektu, ceļam tiks 

sakārtotas ūdens atvades sistēmas, nobrauktuves un ceļa pieslēgumi, atjaunoti satiksmes 

organizācijas un drošības tehniskie līdzekļi. Ceļa posms tiks sakārtots atbilstoši spēkā esošo 

normu un noteikumu prasībām, kļūs drošāks to lietotājiem. Būvdarbiem tiks veikta 

būvuzraudzība un autoruzraudzība. 

Plānotās Projekta kopējās izmaksas ir 364058,48 EUR ko veido sekojošas izmaksas: 

1) projektēšanas izmaksas saskaņā ar 2016.gada 17.maijā noslēgto pakalpojuma līgumu 

Nr.74/16 ar SIA “PRO AKVA” par būvprojekta izstrādi Valsts un Eiropas Savienības 

pasākuma 7.2 “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” ietvaros 

(Iepirkuma ID Nr.TNP 2016/17) ir 10381,80 EUR, ieskaitot PVN, bet sakarā ar to, ka 

Projekta ietvaros plānots īstenot tikai izmaiņu būvprojekta “Talsu novada pašvaldības 

autoceļa “Pūņas – Gambija – Bišu drava” Valdgales pagastā, pārbūve” 1.kārtu, Projekta 

attiecināmajās izmaksās ir iekļauta summa 6935,04 EUR, ieskaitot PVN, kas aprēķināta 

vadoties no sākotnējo projektēšanas izmaksu samazinājuma par 66,8%, jo par šādu 

attiecību tiek samazināta kopējā projektētā ceļa pārbūve. 

2) autoruzraudzības izmaksas saskaņā ar iepirkuma Nr. TNP 2016/17 “Talsu novada 

pašvaldības autoceļu pārbūves būvprojektu izstrāde un autoruzraudzība” rezultātiem ir 

719,95 EUR, ieskaitot PVN. Līguma slēgšanas tiesības piešķirtas SIA “PRO AKVA”. 

Sakarā ar to, ka Projekta ietvaros plānots īstenot tikai izmaiņu būvprojekta “Talsu novada 

pašvaldības autoceļa “Pūņas – Gambija – Bišu drava” Valdgales pagastā, pārbūve” 1.kārtu, 

2019.gada 10.septembrī SIA “PRO AKVA” ar vēstules starpniecību tika lūgts iesniegt 

piedāvājumu par autoruzraudzības pakalpojuma sniegšanu, ņemot vērā, ka plānots īstenot 

mazākus būvdarbu apjomus kā sākotnēji plānots. 2019.gada 17. septembrī no SIA “PRO 

AKVA” saņemts finanšu piedāvājums par autoruzraudzības pakalpojuma sniegšanu par 



 

 

 

 

summu 481,58 EUR, ieskaitot PVN (cena aprēķināta, vadoties no sākotnējās piedāvātās 

cenas samazinājuma par 66,8%, jo par šādu attiecību tiek samazināta kopējā projektētā ceļa 

pārbūve) un šī summa iekļaujama Projekta attiecināmajās izmaksās. 

3) būvuzraudzības izmaksas saskaņā ar iepirkuma Nr. TNP 2019/80 “Būvuzraudzība 

objektā “Grants ceļa “Pūņas – Gambija – Bišu drava” Valdgales pagastā, Talsu novadā 

1.kārtas būvniecībā”  rezultātiem ir 9680,00 EUR, ieskaitot PVN. Līguma slēgšanas 

tiesības piešķirtas SIA “Līgaiši”. 

4) būvdarbu izmaksas saskaņā ar iepirkuma  Nr. TNP 2019/61 “Grants ceļa “Pūņas – 

Gambija – Bišu drava” Valdgales pagastā, Talsu novadā pārbūve , 1.kārta” rezultātiem ir 

346961,86 EUR, ieskaitot PVN.  Līguma slēgšanas tiesības piešķirtas SIA “Venta 1”.  

Saskaņā ar 2015.gada 18.augusta Ministru kabineta noteikumu Nr. 475 “Valsts un 

Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība pasākumā “Pamatpakalpojumi un ciematu 

atjaunošana lauku apvidos” atklātu projektu iesniegumu konkursu veidā” 10.punktu un Talsu 

novada domes 2015.gada 12.novembra lēmumu Nr.514 “Par attiecināmo izmaksu sadalījumu 

pagastiem un pilsētām pasākumā “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos”” 

(turpmāk – Lēmums Nr.514), Valdgales pagastam pieejamais finansējums, kopējās 

attiecināmās izmaksas ir 358808,00 EUR un pieejamais publiskais finansējums ir 322927,20 

EUR.  

Projekta kopējās attiecināmās izmaksas - 364058,48 EUR pārsniedz Valdgales pagastam 

pieejamo attiecināmo izmaksu apjomu. Nepieciešamo finansējumu 5250,48 EUR (t.sk. 

publisko finansējumu 4725,43 EUR) ir iespējams paredzēt  no Lībagu pagasta pieejamā 

finansējuma atlikuma. 

Ņemot vērā Projekta kopējo izmaksu apjomu (neieskaitot būvprojekta izstrādes izmaksas 

– 6935,04 EUR, jo būvprojekta izstrādātājam SIA “PRO AKVA” samaksa jau ir veikta) 

nepieciešamais pašvaldības līdzfinansējuma apjoms ir 35712,35 EUR. Projekta apstiprināšanas 

gadījumā tiek piešķirts avanss 20% apmērā no publiskā finansējuma summas, t.i., 65530,53 

EUR.  

Projekta iesniegšanas beigu termiņš Lauku atbalsta dienestā ir 2019.gada 1.decembris, 

taču izmaksu apstiprināšanas gadījumā, projekta pieteikums par grants ceļu pārbūves 13.kārtu 

tiks iesniegts pēc Talsu novada domes lēmuma pieņemšanas, ne vēlāk, kā mēneša laikā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2. punktu un Talsu 

novada Attīstības programmas 2014.-2020.ilgtermiņa prioritātes i-1 “Mobilitāte” rīcību 

virzienu i-1-1 “Pašvaldības ceļu un ielu programma” rīcību i-1-1-1 “Pašvaldību ceļu un ielu 

pārbūve” un ņemot vērā Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 16.09.2019 un 

Finanšu komitejas 19.09.2019. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Atbalstīt Talsu novada pašvaldības projektu “Grants ceļu pārbūve Talsu novadā, 13.kārta” 

un piedalīties Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Latvijas lauku attīstības 

programmas 2014.-2020.gadam pasākumā “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku 

apvidos” atklātā projektu iesniegumu konkursā. 

2. Projekta atbalsta gadījumā nodrošināt projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 

291592,91 EUR (divi simti deviņdesmit viens tūkstotis pieci simti deviņdesmit divi euro, 91 

cents) apmērā, tai skaitā 35 712,35 EUR (trīsdesmit pieci tūkstoši septiņi simti divpadsmit  

euro, 35 centi) pašvaldības 10% līdzfinansējumu no attiecināmajām izmaksām (neieskaitot 

10% līdzfinansējumu – 693,50 EUR  par būvprojekta izstrādi, jo būvprojekta izstrādātājam SIA 

“PRO AKVA” samaksa jau ir veikta). 

 

 

 



 

 

 

 

 

3. Projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 291 592,91 EUR (divi simti deviņdesmit 

viens tūkstotis pieci simti deviņdesmit divi euro, 91 cents) apmērā nodrošināt, ņemot 

aizņēmumu Valsts kasē. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                  D. Karols 

 

 
Grietēna  20267675 

inga.grietena@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

2) Juridiskajai nodaļai; 

3) Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

  



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.20, 6.punkts) 

Talsos  

 

26.09.2019.          Nr.580 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2009. gada 9.jūlija  

saistošajos noteikumos Nr.2 “Talsu novada pašvaldības nolikums” 

 

 

Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 

2. panta pirmā daļa nosaka, ka vēlēšanu komisija kā pastāvīga pašvaldības iestāde darbojas visu 

attiecīgās domes pilnvaru laiku. Komisijas pilnvaras izbeidzas ar dienu, kad jaunievēlētā dome 

ir izveidojusi jaunu vēlēšanu komisiju.  

Ņemot vērā Valsts kontroles 16.08.2019. ieteikumus Nr. 11-2.3.1e/946, pamatojoties uz 

likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 1.punktu un 24.panta otro daļu, Talsu novada 

domes Finanšu komitejas 19.09.2019. lēmumu,  

 

 

Talsu novada domes nolemj: 

 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.29 “Grozījumi Talsu novada domes 2009. gada 

9.jūlija saistošajos noteikumos Nr.2 “Talsu novada pašvaldības nolikums”” (saistošie 

noteikumi pielikumā). 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 

 
Tālberga 29453403 

guntra.talberga@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Kancelejai. 

  



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

2019.gada 26.septembrī 

Saistošie noteikumi Nr.29 

(protokols Nr.20, 6.punkts, lēmums Nr.580) 

 

 

Grozījumi Talsu novada domes 

2009. gada 9. jūlija saistošajos noteikumos Nr.2  

“Talsu novada pašvaldības nolikums” 
 

 
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 

21. panta pirmās daļas 1. punktu un 24. pantu 

 

 

 

 

Izdarīt Talsu novada domes 2009. gada 9. jūlija saistošajos noteikumos Nr.2 “Talsu novada 

pašvaldības nolikums” (protokols Nr.3, lēmums Nr.15) šādus grozījumus: 

1. Papildināt saistošos noteikumus ar 71. punktu šādā redakcijā: 

“71. Talsu novada Vēlēšanu komisija darbojas kā pastāvīga pašvaldības iestāde visu 

attiecīgās domes pilnvaru laiku.” 

2. Svītrot 12.2. punktu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs       D.Karols 

 

Parakstīti 26.09.2019. 

 

  



 

 

 

 

    
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

Saistošo noteikumu Nr.29 

“Grozījumi Talsu novada domes 2009.gada 9.jūlija saistošajos noteikumos Nr.2 “Talsu novada 

pašvaldības nolikums””   

paskaidrojuma raksts 

Sadaļas nosaukums Sadaļas paskaidrojums 

1.Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Talsu novada domes 2009.gada 9.jūlija saistošo 

noteikumu Nr.2 “Talsu novada pašvaldības nolikums” 

7.punktā ir uzskaitītas Talsu novada pašvaldības 

izveidotās iestādes. Republikas pilsētu un novadu 

vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 2. 

panta pirmā daļa nosaka, ka vēlēšanu komisija kā 

pastāvīga pašvaldības iestāde darbojas visu attiecīgās 

domes pilnvaru laiku. Komisijas pilnvaras izbeidzas ar 

dienu, kad jaunievēlētā dome ir izveidojusi jaunu vēlēšanu 

komisiju. Tāpēc ir nepieciešams veikt grozījumus Talsu 

novada domes 2009.gada 9. jūlija saistošajos noteikumos 

Nr.2 “Talsu novada pašvaldības nolikums”. 

2.Īss projekta satura izklāsts Saistošo noteikumu projekts paredz precizēt Talsu novada 

pašvaldības iestāžu sarakstu. 

3. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības budžetu 

Nav attiecināms. 

4.Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms. 

5.Informācija par administratīvajām 

procedūrām 

Nav attiecināms. 

6.Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav attiecināms. 

  

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 

Tālberga 29453403 

guntra.talberga@talsi.lv 

  



 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.20, 7.punkts) 

Talsos  

 

26.09.2019. Nr.581 

 

Par SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA””  

valdes locekļa nominēšanas kārtību 

 

SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” 2019.gada 4.septembra 

dalībnieku sēdē dalībnieki nolēma virzīt apstiprināšanai uz pašvaldību septembra domes sēdēm 

dalībnieku akceptētus noteikumus “Kārtība, kādā nominē kandidātus valdes locekļu amatiem 

SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA””. Noteikumi sagatavoti, ievērojot 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 37.panta pirmās daļas 

prasības. 

Lai nodrošinātu vienotu SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” 

valdes locekļa nominācijas komisijas izveidi, darbību un SIA “Atkritumu apsaimniekošanas 

sabiedrība “PIEJŪRA”” valdes locekļa nominēšanas kārtību un pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. pantu, 41. panta pirmās daļas 2. punktu, Publiskas 

personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 37. panta pirmo daļu, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 72. panta pirmās daļas 1.punktu un 73. panta pirmās daļas 4. punktu, 

Talsu novada domes Finanšu komitejas 19.09.2019. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt Talsu novada domes noteikumus Nr.6  “Kārtība, kādā nominē kandidātus 

valdes locekļu amatiem SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” (noteikumi 

pielikumā). 

 

 

Domes priekšsēdētājs       D. Karols 
 

Tālberga 29453403 

guntra.talberga@talsi.lv  

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) D.Karolam; 

2) SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA””; 

3) Tukuma novada pašvaldībai; 

4) Juridiskajai nodaļai. 
    

 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

Apstiprināts 

ar Talsu novada domes 

2019.gada 26.septembra lēmumu Nr.581 
 

2019.gada 26.septembrī      NOTEIKUMI Nr.6 

                                                                                                          (protokols Nr.20, 7.punkts, 

lēmums Nr.581) 

 
 

  

Kārtība, kādā nominē kandidātus valdes locekļu amatiem SIA “Atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” 

 
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 41. 

panta pirmās daļas 2. punktu, Publiskas personas 

kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības 

likuma 37. panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 72. panta pirmās daļas 1.punktu un 

73. panta pirmās daļas 4. punktu  

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka kārtību, kādā SIA “Atkritumu apsaimniekošanas 

sabiedrība “PIEJŪRA”” valdes locekļa nominācijas komisijas (turpmāk – Nominācijas 

komisija) nominē pretendentus valdes locekļu amatiem (turpmāk – Pretendenti) 

SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA””, kurās Talsu novada domei 

(turpmāk – Dome) kā tās dalībniekam ir tiesības izvirzīt valdes locekļus. 

2. Noteikumu mērķis ir nodrošināt atklātu kapitālsabiedrību valdes locekļu atlasi un 

profesionālu un kompetentu kapitālsabiedrību pārvaldes institūciju darbību. 

3. Noteikumi ir saistoši Domes kapitāla daļu turētāja pārstāvim, izvēloties Pretendentu 

vakantam kapitālsabiedrības valdes locekļa amatam.  
 

II. Nominācijas komisijas struktūra un darba organizācija 

4. Nomināciju organizē un tā norisi nodrošina ar SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība 

“PIEJŪRA”” (turpmāk - Kapitālsabiedrība) dalībnieku lēmumu izveidota Nominācijas 

komisija, kurā iekļauj ne mazāk kā 8 locekļus - Nominācijas komisijas priekšsēdētāju un 

septiņus Nominācijas komisijas locekļus. Papildus Nominācijas komisija ieceļ Nominācijas 

komisijas sekretāru, kurš nepilda locekļa pienākumus. 

5. Nominācijas komisija savas kompetences un normatīvo aktu ietvaros darbojas patstāvīgi.  

6. Nominācijas komisijas priekšsēdētājs sasauc Nominācijas komisijas sēdes, nosakot to 

norises vietu un laiku, kā arī vada Nominācijas komisijas sēdes.  



 

 

 

 

7. Nominācijas komisijas sēdes tiek protokolētas. Protokolu paraksta Nominācijas komisijas 

priekšsēdētājs un visi klātesošie Nominācijas komisijas locekļi. 

8. Nominācijas komisijas locekļi:  

8.1.pilda Nominācijas komisijas priekšsēdētāja uzdotos pienākumus un norādījumus;  

8.2.piedalās Nominācijas komisijas sēdēs un lēmumu pieņemšanā; 

8.3.iesniedz priekšlikumus Nominācijas komisijas darba uzlabošanai.  

9. Nominācijas komisijas sekretārs:   

9.1.pilda Nominācijas komisijas priekšsēdētāja uzdotos pienākumus un norādījumus;  

9.2.organizatoriski un tehniski sagatavo Nominācijas komisijas sēdes;  

9.3.pēc Nominācijas komisijas priekšsēdētāja norādījuma sasauc Nominācijas komisijas 

sēdes; 

9.4.Nominācijas komisijas priekšsēdētāja uzdevumā pieaicina personas, kuru piedalīšanās 

Nominācijas komisijas sēdē ir nepieciešama;  

9.5.protokolē Nominācijas komisijas sēdes;  

9.6.sagatavo un izsniedz Nominācijas komisijas lēmuma izrakstus, sagatavo un nosūta tos 

ieinteresētajām personām;  

9.7.uzglabā Nominācijas komisijas sēžu protokolu oriģinālus, organizē Nominācijas 

komisijas dokumentu glabāšanu un nodošanu Tukuma novada pašvaldības arhīvā.  

10. Nominācijas komisija lēmumus pieņem atklāti balsojot ar vienkāršu balsu vairākumu. Ja 

balsis sadalās vienādās daļās, noteicošā ir Nominācijas komisijas priekšsēdētāja balss. 

11. Katram Nominācijas komisijas loceklim ir tiesības izteikt savus iebildumus par konkrēto 

jautājumu, kas viņu neapmierina pie balsojuma, to fiksējot Nominācijas komisijas 

protokolā.  

12. Nominācijas komisija ir tiesīga pieņemt lēmumus, ja Nominācijas komisijas sēdē piedalās 

ne mazāk kā seši Nominācijas komisijas locekļi. 

13. Izmaiņas Nominācijas komisijas sastāvā veic tikai ar Kapitālsabiedrības dalībnieku 

sapulces lēmumu. Savukārt Nominācijas komisijas loceklis ir tiesības pilnvarot pārstāvi 

savā vietā pildīt Nominācijas komisijas locekļa pienākumus. 

14. Nominācijas komisijas sēdes ir slēgtas. 

 

III.  Nominācijas komisijas uzdevumi un pienākumi 

15. Nominācijas komisija: 

15.1. izstrādā un pirmajā Nominācijas komisijas sēdē apstiprina Kapitālsabiedrības 

valdes locekļa amata Pretendentu atlases un izvērtēšanas konkursa nolikumu, kurā 

reglamentē Kapitālsabiedrības valdes locekļa amatu Konkursa izsludināšanas un 

norises kārtību, kā arī pretendentu iesniegto pieteikumu vērtēšanas kārtību 

(turpmāk - Konkurss); 

15.2. izsludina Konkursu, organizējot Pretendentu atlases procesu uz 

Kapitālsabiedrības valdes locekļa amatu; 

15.3. nosaka Pretendentiem izvirzāmo profesionalitātes un kompetences kritērijus;  

15.4. nosaka Pretendentu pieteikšanās termiņu un kārtību, Pretendentu atbilstības 

novērtēšanas veidu un citus nosacījumus; 

15.5. izvērtē Pretendentu iesniegtos pieteikumus;  

15.6. iesniedz Kapitālsabiedrības kapitāla daļu turētāju pārstāvjiem priekšlikumu 

izvēlētā Pretendenta ievēlēšanai Kapitālsabiedrības valdes locekļa amatā, 

pamatojoties uz Pretendentu izvērtēšanu atbilstoši noteiktiem Pretendentu 

nominēšanas kritērijiem. Ja vairāki Pretendenti iegūst vienādu vērtējumu, 

Nominācijas komisija pretendentu izvēlas ar balsu vairākumu. 

16. Pirms Pretendentu vērtēšanas uzsākšanas Nominācijas komisijas locekļi un neatkarīgi 

eksperti un/vai novērotāji ar padomdevēja tiesībām (ja tādi piedalās) paraksta 

apliecinājumu, norādot, ka: 



 

 

 

 

16.1. nav tādu apstākļu, kuru dēļ varētu uzskatīt, ka Nominācijas komisijas 

priekšsēdētājs, loceklis, eksperts vai novērotājs jebkādā veidā ir ieinteresēts 

Pretendenta/-u izvēlē; 

16.2. nav Pretendenta/-u radinieks līdz otrajai radniecības pakāpei, laulātais vai svainis 

līdz pirmajai svainības pakāpei, vai persona, ar kuru Pretendentam ir kopīga 

saimniecība;  

16.3. lēmumu pieņemšana vai piedalīšanās lēmumu pieņemšanā neietekmēs 

Nominācijas komisijas locekļa, eksperta vai novērotāja, viņa radinieku vai darījuma 

partneru personiskās vai mantiskās intereses;  

16.4. Pretendentu vērtēšanas procesā iegūtā informācija par viņiem netiks nodota vai 

izpausta trešajām personām, kā arī netiks veiktas citas darbības, kas būtu pretrunā ar 

normatīvajos tiesību aktos noteikto regulējumu fiziskās personas datu aizsardzības 

jomā. 

 

IV.  Nominācijas uzsākšana un nominācija 

17. Pretendentu atlasei rīko Konkursu, kuru izsludina Tukuma novada pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.tukums.lv sadaļā ”Vakances novadā”, izdevumā „Neatkarīgās Tukuma 

ziņas”, Nodarbinātības valsts aģentūras vakanču portālā un tīmekļa vietnē www.cv.lv, 
norādot Pretendentu atlases prasības, iesniedzamos dokumentus, pieteikšanās termiņu, 

kontaktus uzziņām un dokumentu iesniegšanas vietu. 

18. Pretendentu pieteikšanās termiņš Konkursam nav īsāks par 14 dienām no Konkursa 

izsludināšanas dienas. 

19. Papildus Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likumā un 

Komerclikumā noteiktajām prasībām, Pretendentu atlasei var piemērot šādus kritērijus : 

19.1.  augstākā izglītība, kas nodrošina nepieciešamo zināšanu un kompetenču kopumu, lai 

profesionāli pildītu valdes locekļa pienākumus Kapitālsabiedrībā;  

19.2. darba pieredze, kas nodrošina nepieciešamo iemaņu kopumu, lai profesionāli pildītu 

valdes locekļa pienākumus Kapitālsabiedrībā (ne mazāk kā 2 gadu darba pieredze 

vadošā amatā un vēlama pieredze ar Kapitālsabiedrības darbību saistītā jomā); 

19.3. izpratne par Kapitālsabiedrības darbības jomu; 

19.4. izpratne par pašvaldības kapitālsabiedrību darbību un to pārvaldi;  

19.5. valsts valodas un vismaz vienas svešvalodas zināšanas valdes locekļa pienākumu 

profesionālai izpildei nepieciešamajā apjomā; 

19.6. augsta atbildības sajūta un nevainojama reputācija;  

19.7. līdera dotības, labas komandas veidošanas un vadīšanas prasmes;  

19.8. precizitāte, analītiska domāšana, labas komunikācijas, argumentācijas un 

prezentācijas prasmes; 

19.9. izcilas darbaspējas, motivācija sasniegt rezultātus profesionālajā darbībā;  

19.10. citas būtiskas profesionālās iemaņas un kompetences (ja tādas nepieciešamas) 

atbilstoši Kapitālsabiedrības darbības jomai. 

20. Nominācijas komisija divu darba dienu laikā pēc attiecīga lēmuma pieņemšanas 

iesniedz Kapitālsabiedrības kapitāla daļu turētāju pārstāvjiem priekšlikumu izvēlētā 

Pretendenta ievēlēšanai Kapitālsabiedrības valdes locekļa amatā, pamatojoties uz  

Pretendentu izvērtēšanu atbilstoši noteiktiem Pretendentu nominēšanas kritērijiem. Ja 

vairāki  Pretendenti iegūst vienādu vērtējumu, Nominācijas komisija Pretendentu izvēlas 

ar balsu vairākumu. 

21. Nominācijas komisijas piecu darba dienu laikā pēc lēmuma pieņemšanas par to rakstiski 

informē visus Pretendentus.  

22. Ja neviens Pretendents, atbilstoši vērtējumam, pilnībā neatbilst Noteikumu 19. punktā 

amatam izvirzītajām prasībām, Nominācijas komisija pieņem lēmumu par Pretendentu 

nominēšanas procesa pārtraukšanu un par to informē Kapitālsabiedrības kapitāla daļu 



 

 

 

 

turētāju pārstāvjus. Šajā gadījumā Kapitālsabiedrības kapitāla daļu turētāju pārstāvji ir 

tiesīgi ierosināt atkārtotu Pretendentu nominēšanas procedūru.  

23. Pretendentu Kapitālsabiedrības valdes locekļa amatā ieceļ ar Kapitālsabiedrības 

dalībnieki ar dalībnieku lēmumu.  

 

V. Nominācijas komisijas tiesības un atbildība 

24. Nominācijas komisijai ir tiesības: 

24.1. savas kompetences ietvaros pieprasīt un saņemt no valsts, pašvaldības institūcijām, 

juridiskajām un fiziskajām personām informāciju, kas nepieciešama Nominācijas 

komisijas darbībai; 

24.2. nominēt Pretendentu/us ievēlēšanai valdes locekļa amatā; 

24.3. pieaicināt speciālistus un ekspertus, atzinumu sniegšanai; 

24.4. lemt par atkārtotu Konkursa rīkošanu gadījumā, ja nav saņemts neviens Pretendenta 

iesniegums vai neviens no Pretendentiem neatbilst noteikuma prasībām, vai arī 

Nominācijas komisija nevienu no Pretendentiem neatzīst par piemērotu. 

25. Nominācijas komisija ir atbildīga par:  

25.1. Noteikumā noteikto pienākumu un uzdevumu savlaicīgu un kvalitatīvu izpildi un 

likumības ievērošanu;  

25.2. Nominācijas komisijā skatāmo jautājumu laikā iegūtās informācijas konfidencialitātes 

saglabāšanu, vai tādas privātas informācijas saglabāšanu, kura iegūta, pildot darba 

pienākumus Nominācijas komisijā. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D. Karols 

 

 

  



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.20, 8.punkts) 

Talsos  

 

26.09.2019.          Nr.582 

 

Par vienotas centralizētas grāmatvedības uzskaites ieviešanu Talsu novadā 

 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 6.punktu un 21.panta 

pirmās daļas 6.punktu un Ministru kabineta 22.09.2015. noteikumu Nr. 537 “Noteikumi par 

nodokļu maksātāju un nodokļu maksātāju struktūrvienību reģistrāciju Valsts ieņēmumu 

dienestā”, ņemot vērā Talsu novada domes Finanšu komitejas 19.09.2019. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Ar 01.01.2020. Talsu novada pašvaldības Centrālās administrācijas Finanšu un 

grāmatvedības nodaļai pievienot Talsu novada pašvaldības Izglītības pārvaldes centralizēto 

grāmatvedību un uzdot nodrošināt vienotu centralizētās grāmatvedības uzskaiti sekojošām 

novada pašvaldības iestādēm: 

1.1. Talsu novada sociālais dienests; 

1.2. Talsu novada bāriņtiesa; 

1.3. Talsu Valsts ģimnāzija; 

1.4. Talsu 2.vidusskola; 

1.5. Valdemārpils vidusskola; 

1.6. Sabiles pamatskola; 

1.7. Talsu novada vakara un neklātienes vidusskola; 

1.8. Vandzenes pamatskola; 

1.9. Talsu pamatskola; 

1.10. Stendes pamatskola; 

1.11. Laucienes pamatskola; 

1.12. Pastendes pamatskola; 

1.13. Pūņu pamatskola; 

1.14. Virbu sākumskola; 

1.15. Upesgrīvas pamatskola; 

1.16. Talsu sākumskola; 

1.17. Lībagu sākumskola; 

1.18. Talsu PII "Sprīdītis"; 

1.19. Talsu PII "Saulīte"; 

1.20. Talsu PII "Zvaniņš"; 



 

 

 

 

1.21. Talsu PII "Kastanītis"; 

1.22. Talsu PII "Pīlādzītis"; 

1.23. Pastendes PII "Ķipars"; 

1.24. Valdemārpils PII "Saulstariņš"; 

1.25. Sabiles PII "Vīnodziņa”; 

1.26. Laucienes PII "Bitīte"; 

1.27. Laidzes PII "Papardīte”; 

1.28. Vandzenes PII "Zīlīte"; 

1.29. Talsu mūzikas skola; 

1.30. Talsu mākslas skola; 

1.31. Valdemārpils mūzikas un mākslas skola; 

1.32. Sabiles mūzikas un mākslas skola; 

1.33. Talsu novada pieaugušo izglītības centrs; 

1.34. Talsu novada izglītības pārvalde; 

1.35. Talsu novada bērnu un jauniešu centrs; 

1.36. Talsu novada sporta skola; 

1.37. Talsu Galvenā bibliotēka; 

1.38. Talsu novada muzejs; 

1.39. Talsu tautas nams; 

1.40. Stendes pilsētas pārvalde Stendē; 

1.41. Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvalde Valdemārpilī; 

1.42. Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvalde Sabilē; 

1.43. Balgales pagasta pārvalde Dursupē; 

1.44. Ģibuļu pagasta pārvalde Pastendē; 

1.45. Īves pagasta pārvalde Tiņģerē; 

1.46. Ķūļciema pagasta pārvalde Ķūļciemā; 

1.47. Laidzes pagasta pārvalde Laidzē; 

1.48. Laucienes pagasta pārvalde Laucienē; 

1.49. Lībagu pagasta pārvalde Mundigciemā; 

1.50. Lubes pagasta pārvalde Anužos; 

1.51. Strazdes pagasta pārvalde Strazdē; 

1.52. Valdgales pagasta pārvalde Pūņās; 

1.53. Vandzenes pagasta pārvalde Vandzenē; 

1.54. Virbu pagasta pārvalde Jaunpagastā; 

1.55. Talsu pilsētas pārvalde Talsos; 

1.56. Talsu novada Vēlēšanu komisija. 

 

2. Uzdot Talsu novada pašvaldības iestādei pansionātam “Lauciene” nodrošināt patstāvīgu 

grāmatvedības uzskaiti. 

3. Uzdot Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājam U.Katlapam līdz 31.01.2020. veikt 

nodokļu maksātāja likvidācijas procesu iestādei Izglītības pārvalde, kas līdz 31.12.2019. 

darbojas kā patstāvīgs nodokļu maksātājs normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

4. Uzdot Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājam U.Katlapam organizēt izglītības iestāžu 

nodokļu maksātāju struktūrvienību pārreģistrāciju Valsts ieņēmumu dienestā normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā, nodrošinot pārreģistrācijas pabeigšanu līdz 31.01.2020. 

5. Uzdot Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītājai I.Lagzdiņai sagatavot priekšlikumus 

nodaļas nolikuma un struktūras izmaiņām un līdz 15.10.2019. iesniegt apstiprināšanai domes 

priekšsēdētājam. 

6. Uzdot Izpilddirektora vietniecei I.Kaļinkai  līdz 31.10.2019. sagatavot grozījumus Centrālās 

administrācijas amatu sarakstā. 



 

 

 

 

7. Uzdot Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājam U.Katlapam un Juridiskās nodaļas 

Personāla daļai brīdināt Talsu novada Izglītības pārvaldes centralizētās grāmatvedības un 

Finanšu un grāmatvedības nodaļas darbiniekus par būtiskām izmaiņām darba līgumos saskaņā 

ar Darba likumu. 

8. Uzdot Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājam U.Katlapam sagatavot Izglītības 

pārvaldes nolikuma izmaiņas un līdz 31.10.2019. iesniegt domē apstiprināšanai. 

9. Darbības, kuras nepieciešams veikt, lai sekmīgi ieviestu vienoto centralizēto grāmatvedības 

uzskaiti, tiek noteiktas ar Talsu novada pašvaldības izpilddirektora rīkojumu. 

10. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada domes priekšsēdētāja vietniekam 

N.Tropiņam. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                              D.Karols 

 
Lagzdiņa 63222268 

ilze.lagzdina@talsi.lv 

 

  



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.20, 9.punkts) 

Talsos  

 

26.09.2019.          Nr.583 

 

Par konkursa “Talsu novada uzņēmēju  

Gada balva” nolikuma apstiprināšanu 

 

 Lai apzinātu un godinātu Talsu novada uzņēmējus, kuri aktīvi un godprātīgi darbojas 

savā nozarē, sekmējot uzņēmējdarbības vides attīstību Talsu novadā, pamatojoties uz likuma 

“Par pašvaldībām “ 5. pantu, 12. pantu un 41. panta pirmās daļas 2. punktu, Talsu novada domes 

Tautsaimniecības komitejas 16.09.2019. lēmumu un Finanšu komitejas 19.09.2019. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Apstiprināt konkursa “Talsu novada uzņēmēju Gada balva” nolikumu (nolikums 

pielikumā). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 
 

 

Bumbule 29124752 

inga.bumbule@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

Juridiskajai nodaļai; 

Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai. 

 

  



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

Apstiprināts 

ar Talsu novada domes 

2019. gada 26.septembra lēmumu Nr.583 

 

Konkursa “Talsu novada uzņēmēju Gada balva” nolikums 
 

Izdots saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 

41. panta pirmās daļas 2. punktu 

 

1. Vispārējie noteikumi 

1.1. Nolikums nosaka Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) konkursa “Talsu 

novada uzņēmēju Gada balva” (turpmāk – Konkurss) organizācijas un norises kārtību. 

1.2. Konkursa mērķis ir apzināt un godināt Talsu novada uzņēmējus, kuri aktīvi un 

godprātīgi darbojas savā nozarē, sekmējot uzņēmējdarbības vides attīstību novadā, 

veicināt Talsu novada uzņēmēju atpazīstamību, popularizējot labas uzņēmējdarbības 

prakses piemērus Talsu novadā un stiprināt lokālpatriotismu un piederības sajūtu. 

1.3. Konkursa organizētājs – Talsu novada pašvaldība. 

1.4. Finanšu līdzekļi Konkursa organizēšanas izdevumu segšanai un apbalvošanas 

ceremonijai tiek paredzēti Pašvaldības kārtējā gada budžetā. 

1.5. Ar Konkursa nolikumu var iepazīties Talsu novada pašvaldības interneta vietnē 

www.talsi.lv un Talsu novada pašvaldībā Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., tālr. 

63232110, 26398234, e-pasts pasts@talsi.lv. 

 

 

2. Konkursa kārtība 

2.1. Konkurss norisinās katru gadu no 1. oktobra līdz 20. decembrim ar uzvarētāju 

apbalvošanas ceremoniju nākamā gada 17.janvārī Talsu pilsētas vārda dienā. 

Vērtēšanas periods, par kādu piešķir balvu, ir kalendārais gads no 1. janvāra līdz 

31.decembrim. 

2.2. Nominācijas, kādās tiek izvirzīti pretendenti, ir sekojošas: 

2.2.1. Gada jaunais uzņēmējs;  

2.2.2. Gada lauksaimnieks;  

2.2.3. Gada mājražotājs/amatnieks;  

2.2.4. Gada tirgotājs/pakalpojumu sniedzējs;  

2.2.5. Gada investīcija;  

2.2.6. Ilgtspējīgākais uzņēmums.  

2.3. Konkursa ietvaros līdz katra gada 31. oktobrim plkst. 17:00 jebkura fiziska persona tiek 

aicināta izvirzīt pretendentus balvas saņemšanai 2.2. punktā minētajās konkursa 



 

 

 

 

nominācijās. Pretendenti izvirzāmi, iesniedzot pieteikuma anketu (1.pielikums), 

pašvaldības pilsētu un pagastu pārvaldēs, Talsu novada pašvaldības Apmeklētāju 

Pieņemšanas centrā Kareivju ielā 7, Talsos, vai elektroniskā formā novada pašvaldības 

interneta vietnē www.talsi.lv. 

2.4. Pieteikuma anketas tiek publicētas Talsu novada pašvaldības interneta vietnē 

www.talsi.lv, pašvaldības informatīvajā izdevumā “Talsu Novada Ziņas” un izvietotas 

Talsu novada pašvaldībā, pilsētu un pagastu pārvaldēs, kā arī citās sabiedriskās vietās.  

2.5. Pieteikumu apkopošanu veic konkursa vērtēšanas komisija (turpmāk – Komisija). 

Komisija patstāvīgi vienojas par sava darba organizāciju.  

2.6. Komisija no pretendentiem, kuri izvirzīti pieteikumu anketās, ar balsu vairākumu 

izvirza ne vairāk kā trīs pretendentus katrā nominācijā. 

2.7. Komisija pēc nepieciešamības apmeklē Konkursa nominācijai izvirzītos pretendentus 

klātienē. 

2.8. Komisijas locekļi ir tiesīgi pieprasīt papildu informāciju, iepazīstoties ar uzņēmumu, 

tiekoties ar uzņēmēju, vai tā pārstāvi, kā arī izmantot masu informācijas līdzekļos 

pieejamo informāciju par izvirzītājiem nominantiem. 

2.9. Komisija ir tiesīga filmēt un fotografēt vērtējamos objektus. Iegūtos materiālus un 

fotogrāfijas komisija var izmantot noslēguma pasākumā un publicēšanai medijos. 

2.10. Komisija nosaka konkursa uzvarētāju – vienu katrā nominācijā, saskaņā ar šajā 

nolikumā noteiktajiem kritērijiem (2.pielikums). 

2.11.  Konkursa nominācijas katrs komisijas loceklis vērtē, aizpildot individuālo 

vērtēšanas veidlapu par katru pretendentu.  

2.12. Konkursā tiek vērtēti tikai tie pretendenti, no kuriem ir saņemts rakstisks 

apliecinājums par piedalīšanos konkursā. 

2.13. Katrā nominācijā uzvar pretendents, kas saņēmis augstāko punktu skaitu 

komisijas kopvērtējumā. 

2.14. Komisijai ir tiesības kādā no nominācijām balvu nepiešķirt, ja uz to nav izvirzīts 

neviens pretendents vai izvirzītie pretendenti neatbilst Konkursa prasībām. 

2.15. Komisija nevērtē pretendentu, kurš iepriekšējo 3 gadu laikā attiecīgā nominācijā 

ir saņēmis apbalvojumu. 

2.16. Gadījumos, kad Komisijas loceklis ir saistīts ar kādu no nominantiem 

(piemēram, viņam pieder šī komersanta kapitāldaļas, akcijas vai viņš sastāv darba 

attiecībās ar komersantu vai ieņem tajā vēlētu amatu (valdē, padomē), viņš sastāv 

laulībā vai radniecībā ar individuālo komersantu vai komercsabiedrības īpašnieku u.c.), 

komisijas loceklis nedrīkst piedalīties lēmuma pieņemšanā konkrētajā nominācijā. Šajā 

punktā norādītajā gadījumā konkrētais komisijas loceklis pirms balsošanas mutiski 

informē komisijas priekšsēdētāju par norādīto faktu esamību un nepiedalās balsojumā.  

 

 

3. Prasības pretendentiem dalībai konkursā  

3.1. Konkursā piedalās komersanti un individuālā darba veicēji, kuri veic saimniecisko 

darbību Talsu novadā. 

3.2. Konkursā nepiedalās uzņēmumi, kuru kapitāldaļu turētāja ir Pašvaldība. 

3.3. Lemjot par pretendentu izvirzīšanu, papildus tiek vērtēta Konkursa dalībnieku nodokļu 

nomaksas disciplīna. 

3.4. Komisija pirms lēmuma pieņemšanas pārliecinās, ka nominētais saimnieciskās 

darbības veicējs nav ar tiesas lēmumu atzīts par maksātnespējīgu, tai skaitā neatrodas 

sanācijas procesā vai tiesiskās aizsardzības procesā, tā saimnieciskā darbība nav 



 

 

 

 

izbeigta vai saskaņā ar komercreģistrā pieejamo informāciju tas neatrodas likvidācijas 

procesā. 

 

 

4. Konkursa vērtēšanas komisija 

4.1. Konkursa oficiālais vērtētājs ir komisija, kuras sastāvu kopā ar konkursa nolikumu 

apstiprina Talsu novada dome. 

4.2. Komisijas sastāvā ir 9 komisijas locekļi, t.sk.: 

4.2.1. domes priekšsēdētājs – komisijas priekšsēdētājs; 

4.2.2. Pašvaldības uzņēmējdarbības koordinators – komisijas priekšsēdētāja vietnieks; 

4.2.3. Lauku atbalsta dienesta Ziemeļkurzemes reģionālās lauksaimniecības pārvaldes 

pārstāvis – komisijas loceklis; 

4.2.4. Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras Talsu Biznesa inkubatora pārstāvis – 

komisijas loceklis; 

4.2.5. Biedrības “Talsu Komersantu klubs” pārstāvis – komisijas loceklis; 

4.2.6. Nodibinājuma “Talsu novada fonds” pārstāvis – komisijas loceklis; 

4.2.7. Latvijas Lauku konsultācijas un izglītības centra pārstāvis – komisijas loceklis; 

4.2.8. Latvijas Rūpniecības un tirdzniecības kameras pārstāvis – komisijas loceklis; 

4.2.9. Valsts finanšu institūcijas “Altum” pārstāvis – komisijas loceklis. 

4.3.  Komisijas priekšsēdētāju apstiprina Talsu novada dome.  

4.4.  Komisija ir lemttiesīga klāt esot vismaz pieciem komisijas locekļiem. Komisijas 

apkalpošanu nodrošina Pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļa. 

Komisijas sēdes vada komisijas priekšsēdētājs.  

 

 

5. Uzvarētāju un dalībnieku godināšana 

5.1. Konkursa uzvarētāji tiek godināti svinīgā ceremonijā, kuru organizē Talsu novada 

pašvaldība. 

5.2. Katras nominācijas uzvarētājs saņem atzinības rakstu un piemiņas balvu. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 



 

 

 

 

1.pielikums 

konkursa “Talsu novada uzņēmēju Gada balva” nolikumam 

 

Konkursa “Talsu novada Uzņēmēju gada balva” 

PIETEIKUMA ANKETA 

 

Talsu novada pašvaldība organizē konkursu “Talsu novada Uzņēmēju gada balva” ar 

mērķi godināt Talsu novada uzņēmējus, kuri aktīvi un godprātīgi darbojās savā nozarē, 

sekmējot uzņēmējdarbības vides attīstību novadā. 

Novada iedzīvotājiem tiek piedāvāta iespēja izvirzīt pretendentus balvas saņemšanai, 

aizpildot anketu. Pretendentu izvirzīšana katrā no nominācijām nav obligāta. Tiks ņemtas vērā 

anketas, kurās izvirzīts vismaz viens pretendents kādā no nominācijām. 

Nosauciet pretendentu, kurš, Jūsuprāt, ir pelnījis minēto nomināciju, un pamatojiet savu 

izvēli. 

GADA JAUNAIS 

UZŅĒMUMS 

PRETENDENTA 

NOSAUKUMS 

PRETENDENTA 

KONTAKTI 

 

 

 

PAMATOJUMS: 

- Uzņēmumam jābūt 

dibinātam vienu līdz divus 

gadus pirms izvērtējamā 

gada 

- Inovatīva, kvalitatīva  

produkta vai pakalpojuma 

radīšana 

- Perspektīva uzņēmuma 

nākotnes attīstībai 

- Mārketinga aktivitātes 

jaunā 

produkta/pakalpojuma 

virzīšanai tirgū 

- Uzņēmuma tēls un 

reputācija 

- Produkts vai pakalpojums 

ir jaunums Talsu novadā, 

un/ vai tā atrašanās Talsu 

novadā ir nozīmīga 

novadam un tās 

iedzīvotājiem.  

 

GADA LAUKSAIMNIEKS PRETENDENTA 

NOSAUKUMS 

PRETENDENTA 

KONTAKTI 

 

 

 

PAMATOJUMS: 

- Darba vides un pārējās 

teritorijas sakoptība 

- Saimnieciskās darbības 

modernizācija, investīciju 

piesaistīšana, jaunu 

 



 

 

 

 

aktivitāšu, produktu, 

pakalpojumu ieviešana 

- Saimniecība ienākumus 

gūst no lauksaimniecības 

produkcijas ražošanas un 

realizācijas 

- Inovatīvi risinājumi  

- Talsu novada 

popularizēšana ar savu 

darbu un rīcību 

GADA MĀJRAŽOTĀJS/ 

AMATNIEKS 

PRETENDENTA 

NOSAUKUMS 

PRETENDENTA 

KONTAKTI 

 

 

 

PAMATOJUMS: 

- Mārketinga aktivitātes 

produkta/pakalpojuma 

virzīšanai tirgū  

- Mājražotāja/ amatnieka 

tēls un reputācija  

- Piedāvātā sortimenta 

daudzveidība, ieguldījums 

izaugsmē  

- Apkārtējās vides un 

aptvertās teritorijas 

sakoptība  

- Izstrādājumos/vizuālajā 

noformējumā tiek lietota 

ar Talsu novadu saistīta 

tematika  

- Dalība un aktivitāte 

izstādēs, tirdziņos u.c. 

līdzīgos pasākumos 

 

GADA TIRGOTĀJS/ 

PAKALPOJUMA 

SNIEDZĒJS 

PRETENDENTA 

NOSAUKUMS 

PRETENDENTA 

KONTAKTI 

 

 

 

PAMATOJUMS: 

- Uzņēmuma tēls un 

reputācija  

- Pakalpojumu 

daudzveidība, produkcijas 

klāsts  

- Klientu apkalpošanas 

servisa kvalitāte  

- Teritorijas sakoptība un 

tirdzniecības/pakalpojumu 

vietas pieejamība  

- Mārketinga aktivitātes 

produkta/pakalpojuma 

virzīšanai tirgū  

 



 

 

 

 

 

 

GADA INVESTĪCIJA PRETENDENTA 

NOSAUKUMS 

PRETENDENTA 

KONTAKTI 

 

 

 

PAMATOJUMS: 

- Uzņēmuma tēls un 

reputācija  

- Ieguldījums būvēs, 

tehnoloģijās, 

infrastruktūrā, inovācijās, 

uzņēmējdarbības attīstībā 

- Uzņēmuma iesaiste un 

atbalsts vietējās 

sabiedrības aktivitātēs  

 

 

 

 

ILGTSPĒJĪGS 

UZŅĒMUMS 

PRETENDENTA 

NOSAUKUMS 

PRETENDENTA 

KONTAKTI 

 

 

 

PAMATOJUMS: 

- Uzņēmuma tēls un 

reputācija  

- Iesaiste sabiedrībai 

nozīmīgu lēmumu 

pieņemšanā  

- Ieguldījums būvēs, 

tehnoloģijās, 

infrastruktūrā, inovācijās, 

uzņēmējdarbības attīstībā, 

kvalitātes standarta 

ieviešanā  

- Teritorijas sakoptība un 

“zaļā” domāšana  

- Motivējošas darba vides 

veidošana (darbinieku 

iesaiste pārmaiņu 

procesos, efektīva 

komunikācija starp darba 

devēju un darbiniekiem, 

attīstīts komandas darbs 

u.c.).  

- Atbildīgu lēmumu 

pieņemšana, ilgstoša 

noturība uzņēmējdarbības 

vidē 

 

 

Pieteikuma formu aizpildīja  ________________________________________ 



 

 

 

 

Lūdzam līdz 31.oktobra plkst. 17:00 aizpildīto anketu nogādāt pašvaldības pilsētu vai pagastu 

pārvaldēs, Talsu novada pašvaldības administrācijas ēkā – Kareivju ielā 7,Talsos, vai aizpildīt 

pieteikumu Pašvaldības interneta vietnē  www.talsi.lv 

 

Domes priekšsēdētājs     D.Karols  



 

 

 

 

2. pielikums  

konkursa “Talsu novada uzņēmēju Gada balva” nolikumam 

 

1. Izvirzīto pretendentu vērtēšana 

1.1.Konkursa vērtēšanas kritēriji nominācijā GADA JAUNAIS UZŅĒMĒJS   

 

Kritērijs 

Punktu skaits  

Piezīmes Maksimāli 

piešķiramais 

Piešķirtais 

Uzņēmumam jābūt 

dibinātam vienu līdz divus 

gadus pirms izvērtējamā 

gada 

5 

  

Inovatīva, kvalitatīva  

produkta vai pakalpojuma 

radīšana 

10 

  

Perspektīva uzņēmuma 

nākotnes attīstībai 
10 

  

Mārketinga aktivitātes jaunā 

produkta/pakalpojuma 

virzīšanai tirgū 

10   

Uzņēmuma tēls un reputācija 

 

10   

Produkts vai pakalpojums ir 

jaunums Talsu novadā, un/ 

vai tā atrašanās Talsu novadā 

ir nozīmīga novadam un tās 

iedzīvotājiem.  

 

5   

Kopā: 50   

 

1.2.Konkursa vērtēšanas kritēriji nominācijā GADA LAUKSAIMNIEKS  

 

Kritērijs 

Punktu skaits  

Piezīmes Maksimāli 

piešķiramais 

piešķirtais 

Darba vides un pārējās 

teritorijas sakoptība 
10 

  

Saimnieciskās darbības 

modernizācija, 

investīciju 

piesaistīšana, jaunu 

aktivitāšu, produktu, 

pakalpojumu ieviešana 

10   

Saimniecība ienākumus 

gūst no 

lauksaimniecības 

produkcijas ražošanas 

un realizācijas 

10   

Inovatīvi risinājumi 10   

Talsu novada 

popularizēšana ar savu 

darbu un rīcību  

10   



 

 

 

 

Kopā: 50   

 

 

1.3.Konkursa vērtēšanas kritēriji nominācijā MĀJRAŽOTĀJS/AMATNIEKS 

 

Kritērijs 

Punktu skaits  

Piezīmes Maksimāli 

piešķiramais 

piešķirtais 

Mārketinga aktivitātes 

produkta/pakalpojuma 

virzīšanai tirgū 
10 

  

Mājražotāja/ amatnieka tēls 

un reputācija 

10   

Piedāvātā sortimenta 

daudzveidība, ieguldījums 

izaugsmē 

10   

Apkārtējās vides un aptvertās 

teritorijas sakoptība 

10   

Izstrādājumos/vizuālajā 

noformējumā tiek lietota ar 

Talsu novadu saistīta 

tematika 

5   

Dalība un aktivitāte izstādēs, 

tirdziņos u.c. līdzīgos 

pasākumos 

5   

Kopā:  50   

 

 

1.4.Konkursa vērtēšanas kritēriji nominācijā  

GADA TIRGOTĀJS/PAKALPOJUMU SNIEDZĒJS  

 

Kritērijs 

Punktu skaits  

Piezīmes Maksimāli 

piešķiramais 

piešķirtais 

Uzņēmuma tēls un 

reputācija 
10 

  

Pakalpojumu daudzveidība, 

produkcijas klāsts  
10 

  

Klientu apkalpošanas 

servisa kvalitāte 
10 

  

Teritorijas sakoptība un 

tirdzniecības/pakalpojumu 

vietas pieejamība 

10 

  

Mārketinga aktivitātes 

produkta/pakalpojuma 

virzīšanai tirgū 

10 

  

Kopā: 50   

 

 

 

 

 



 

 

 

 

1.5.Konkursa vērtēšanas kritēriji nominācijā  

GADA INVESTĪCIJA 

 

 

Kritērijs 

Punktu skaits  

Piezīmes Maksimāli 

piešķiramais 

piešķirtais 

Uzņēmuma tēls un 

reputācija 
10 

  

Ieguldījums būvēs, 

tehnoloģijās, infrastruktūrā, 

inovācijās, uzņēmējdarbības 

attīstībā 

20 

  

Uzņēmuma iesaiste un 

atbalsts vietējās sabiedrības 

aktivitātēs 
20 

  

Kopā: 50   

 

1.6.Konkursa vērtēšanas kritēriji nominācijā  

ILGTSPĒJĪGS UZŅĒMUMS 

 

 

Kritērijs 

Punktu skaits  

Piezīmes Maksimāli 

piešķiramais 

piešķirtais 

Uzņēmuma tēls un 

reputācija 
10 

  

Iesaiste sabiedrībai 

nozīmīgu lēmumu 

pieņemšanā 

5 

  

Ieguldījums būvēs, 

tehnoloģijās, infrastruktūrā, 

inovācijās, uzņēmējdarbības 

attīstībā, kvalitātes standarta 

ieviešanā 

10 

  

Teritorijas sakoptība un 

“zaļā” domāšana 
5 

  

Motivējošas darba vides 

veidošana (darbinieku 

iesaiste pārmaiņu procesos, 

efektīva komunikācija starp 

darba devēju un 

darbiniekiem, attīstīts 

komandas darbs u.c.).  

10 

  

Atbildīgu lēmumu 

pieņemšana, ilgstoša 

noturība uzņēmējdarbības 

vidē 

10 

  

    

Kopā: 50   

 

 

Domes priekšsēdētājs         D.Karols 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.20, 10.punkts) 

Talsos  

 

26.09.2019.          Nr.584 

 

Par zemes vienību piekritību  

Strazdes pagastā, Talsu novadā 

 

 

Izvērtējot Valsts zemes dienesta sagatavotos, Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā reģistrētos datus par rezerves zemes fondā ieskaitītām zemes vienībām un 

zemes reformas pabeigšanai neizmantoto zemi, kurām nav noteikta piederība vai piekritība,  

Talsu novada dome konstatē: 

 Saskaņā ar Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmas datiem, izvērtētas Strazdes pagastā, Talsu novadā, zemes vienības ar statusu “Rezerves 

zemes fonds” un “Zeme zemes reformas pabeigšanai”, kurām nav izdarīta atzīme par zemes 

gabala piekritību pašvaldībai vai valstij. 

 Zemes pārvaldības likuma 17.panta piektajā daļā noteikts, ka valstij un vietējām 

pašvaldībām pēc zemes reformas pabeigšanas piederošo un piekritīgo zemi izvērtē Ministru 

kabinets noteiktajā kārtībā divu gadu laikā pēc tam, kad Ministru kabinets izdevis rīkojumu par 

zemes reformas pabeigšanu attiecīgajās vietējās pašvaldības administratīvajā teritorijā vai visā 

novada teritoriālā iedalījuma vienībās. 

 Ministru kabinets 2016.gada 28.janvārī izdevis rīkojumu Nr.101 “Par zemes reformas 

pabeigšanu Talsu novada lauku apvidū”. 

Zemes pārvaldības likuma 17.panta sestajā daļā noteikts, ka zemes gabali, par kuriem 

šā panta piektajā daļā noteiktajā termiņā pašvaldības un ministrijas Valsts zemes dienesta 

publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotās 

zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par zemes gabala piederību vai piekritību 

pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai tās administratīvajā teritorijā. Lēmumu par 

šo zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņem pašvaldība. 

Valsts zemes dienesta tīmekļa vietnē publicētajā ministriju un pašvaldības izvērtētajā 

sarakstā par zemes vienībām ar statusu “Rezerves zemes fonds” un “Zeme zemes reformas 

pabeigšanai” zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8886 002 0037 un 8886 004 0097 ne 

valsts, ne pašvaldība nav izdarījusi atzīmi par piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 29.marta noteikumu Nr.190 “Kārtība, kādā 

pieņem lēmumu par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību 

atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu piederību vai piekritību” 14.punktu, ministrija vai 

pašvaldība kadastra datu aktualizācijas jomu regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 

ierosina zemes vienību kadastra datu aktualizāciju Kadastra informācijas sistēmā mēneša laikā 



 

 

 

 

pēc tam, kad pieņemts Ministru kabineta rīkojums par zemes vienības piekritību vai piederību 

valstij attiecīgās ministrijas personā vai pašvaldības lēmums par zemes vienības piekritību 

pašvaldībai. 

Pamatojoties uz minēto, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Zemes pārvaldības likuma 17.panta piekto un sesto daļu, Ministru kabineta 2016.gada 29.marta 

noteikumu Nr.190 “Kārtība, kādā pieņem lēmumu par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes 

gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu piederību vai piekritību” 

14.punktu, Valsts zemes dienesta tīmekļa vietnē publicēto ministriju un pašvaldības izvērtēto 

rezervju zemju sarakstu un saskaņā ar Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 

16.09.2019. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Noteikt, ka zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 8886 002 0037 un 8886 004 0097 

piekrīt Talsu novada pašvaldībai un ir ierakstāmas zemesgrāmatā uz tās vārda. 

2. Noteikt, ka zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8886 002 0037 un 8886 004 

0097 platība var tikt precizēta, veicot zemes kadastrālo uzmērīšanu. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese: Lielajā ielā 4, Liepāja, LV-3401). 

  

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 
 

Romaško 26451501 

inga.romasko@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1.  VZD Kurzemes reģionālajai nodaļai, paziņošanai – eAdresē; 

2.  Strazdes pagasta pārvaldei, paziņošanai – eAdresē; 

3.  Juridiskajai nodaļai; 

4.  Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

5.  Nekustamā īpašuma nodaļai. 

 

 

 



 

 

 

 

PIELIKUMS Nr.1 

Talsu novada domes 26.09.2019. lēmumam Nr.584 

“Par zemes vienību piekritību 

 Strazdes pagastā, Talsu novadā”  

 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai 

ar kadastra apzīmējumu 8886 002 0037 

 

 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
PIELIKUMS Nr.2 

Talsu novada domes 26.09.2019. lēmumam Nr.584 

“Par zemes vienību piekritību 

 Strazdes pagastā, Talsu novadā”  

 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai 

ar kadastra apzīmējumu 8886 004 0097 

 

 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 

 

  



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.20, 11.punkts) 

Talsos  

 

26.09.2019.                             Nr.585 

 

Par grozījumu Talsu novada domes 2019. gada 28.marta saistošajos  

noteikumos Nr.12 “Sociālā atbalsta pakalpojumi Talsu novada pašvaldībā” 

 

 

  Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas 1.punktu, Sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3. panta otro un trešo daļu, 9. panta pirmo daļu, 

Talsu novada domes Sociālo un veselības jautājumu komitejas 16.09.2019. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.30 “Grozījums Talsu novada domes 2019. gada 

28.marta saistošajos noteikumos Nr.12 “Sociālā atbalsta pakalpojumi Talsu novada 

pašvaldībā”” (saistošie noteikumi pielikumā). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                    D.Karols 

 

 

Kārklevalka 

ilze.karklevalka@talsi.lv 

 

 

Nosūtīt: 

1. Juridiskajai nodaļai; 

2. Sociālajam dienestam; 

3. Bāriņtiesai. 

 

  



 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

2019. gada 26.septembrī   Saistošie noteikumi Nr.30 

                                                                                 (protokols Nr.20, 11.punkts,  

lēmums Nr.585) 
    

Grozījums Talsu novada domes  

2019. gada 28.marta saistošajos noteikumos Nr.12  

“Sociālā atbalsta pakalpojumi Talsu novada pašvaldībā ” 
 
 

Izdoti pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 

 43.panta trešo daļu un  

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 

 3.panta otro un trešo daļu 
 

Izdarīt Talsu novada domes 2019. gada 28.marta saistošajos noteikumos Nr.12 “Sociālā 

atbalsta pakalpojumi Talsu novada pašvaldībā” (Talsu novada domes 28.03.2019. sēdes 

protokols Nr.6, 32.p., lēmums Nr.234) grozījumu un izteikt 7.2.punktu šādā redakcijā:  

“7.2. Nodarbības bērniem ar īpašām vajadzībām un funkcionāliem traucējumiem, 

un jauniešiem līdz 24 gadu vecumam attīstības veicināšanai: 

                  7.2.1. Montessori individuālās nodarbības; 

7.2.2. Mūzikas individuālās nodarbības; 

7.2.3. Smilšu terapijas individuālās nodarbības; 

7.2.4. Montessori un mūzikas grupu nodarbības; 

7.2.5. Fizioterapeita individuālās nodarbības; 

7.2.6. Ergoterapeita individuālās nodarbības; 

7.2.7. Kanisterapijas grupu nodarbības; 

7.2.8. Kanisterapijas individuālās nodarbības; 

7.2.9. Psihologa konsultācijas; 

7.2.10. Audiologopēda konsultācijas”. 

    

 

 
 

Domes priekšsēdētājs               D.Karols 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

Saistošo noteikumu Nr.30 

“Grozījums Talsu novada domes 2019. gada 28.marta  

saistošajos noteikumos Nr.12  

“Sociālā atbalsta pakalpojumi Talsu novada pašvaldībā””  

paskaidrojuma raksts 

Sadaļas nosaukums Sadaļas paskaidrojums 

1.Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Talsu novada domes saistošo noteikumu projekts „Grozījums 2019. gada 

28 marta saistošajos noteikumos Nr.12 „Sociālā atbalsta pakalpojumi 

Talsu novada pašvaldībā”” (turpmāk – noteikumu projekts) izstrādāts 

saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3.panta 

otro un trešo daļu, saskaņā ar kuru sociālo pakalpojumu saņemšanas 

kārtību nosaka pašvaldību dome, pieņemot saistošos noteikumus. 

Projektā ir papildināti nodarbību veidi, kas tiek apmaksāti bērniem ar 

īpašām vajadzībām un funkcionāliem traucējumiem, un jauniešiem līdz 

24 gadu vecumam. 

Ņemot vērā minēto, nepieciešams veikt grozījumu 28.03.2019. 

saistošajos noteikumos Nr.12 „Sociālā atbalsta pakalpojumi Talsu 

novada pašvaldībā”. 

2.Īss projekta satura izklāsts Saistošo noteikumu projekts nosaka Talsu novada domes apstiprinātā 

budžeta ietvaros piešķiramo sociālo pakalpojumu veidus un apmērus, 

pakalpojumu pieprasīšanas un piešķiršanas kārtību personām (ģimenēm), 

kurām ir tiesības saņemt šos pakalpojumus. 

3. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības budžetu 

Nav attiecināms 

4.Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms 

5.Informācija par administratīvajām 

procedūrām 

Noteikumu izpildi un piemērošanu nodrošina Talsu novada sociālais 

dienests. Izmaiņas noteikumu projektā neparedz administratīvo 

procedūru palielināšanu. 

6.Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav attiecināms 

Domes priekšsēdētājs                         D.Karols 
 

Kārklevalka 

ilze.karklevalka@talsi.lv 

 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.20, 12.punkts) 

Talsos  

 

26.09.2019.          Nr.586 

 

Par dienesta viesnīcas statusa atcelšanu  

“Skolas Ausekļi”, Vandzenes skola, Vandzenes pagastā, Talsu novadā 

 

Talsu novada pašvaldības dzīvojamā mājā “Skolas Ausekļi”, Vandzenes skola, 

Vandzenes pagasts, Talsu nov., dzīvokļiem Nr. 5, 11, 14, 21, 22 un 23 ar Vandzenes pagasta 

padomes 15.09.1999. lēmumu “Par dienesta viesnīcu apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr. 9, § 

7) ir noteikts dienesta viesnīcas statuss.  Veidojot Talsu novada pašvaldības dienesta viesnīcu 

īres līgumu reģistru, Talsu novada pašvaldība ir konstatējusi, ka daļā dienesta viesnīcu ir spēkā 

īres līgumi ar personām, kuras ir strādājušas pašvaldībā, taču ir jau pārtraukušas darba 

attiecības, jo ir sasniegts pensijas vecums, daļai personu – īres līgumi ir grozīti saskaņā ar 

likuma “Par dzīvojamo telpu īri” 14. pantu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Vandzenes pagasta pārvalde (16.08.2019. iesniegums Nr. 

1-8e/74) lūdz atcelt dienesta viesnīcas statusu dzīvokļiem Nr. 5, 11, 14, 21, 22 un 23 ”Skolas 

Ausekļi”, Vandzenes skola, Vandzenes pagasts, Talsu nov., un atļaut noslēgt ar tur dzīvojošām 

personām īres līgumus. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3.punktu, 15. panta 

pirmās daļas 6.punktu, 21. panta pirmās daļas 27.punktu, likuma “Par dzīvojamo telpu īri” 9., 

23. un 25. pantu un saskaņā ar Talsu novada domes Sociālo un veselības jautājumu komitejas 

16.09.2019. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Atcelt Talsu novada pašvaldības dienesta viesnīcas statusu Talsu novada pašvaldības 

dzīvokļiem Nr. 5, 11, 14, 21, 22 un 23 “Skolas Ausekļi”, Vandzenes skola, Vandzenes 

pagasts, Talsu novadā. 

2. Uzdot SIA “Talsu namsaimnieks” noslēgt īres līgumus: 

2.1. ar , personas kods , par dzīvokļa Nr. 5, “Skolas 

Ausekļi”, Vandzenes skola, Vandzenes pagasts, Talsu nov., kopējā platība 40,3 m2 īri; 

2.2. ar , personas kods , par dzīvokļa Nr. 11, “Skolas 

Ausekļi”, Vandzenes skola, Vandzenes pagasts, Talsu nov., kopējā platība 29,4 m2 īri; 

2.3. ar , personas kods , par dzīvokļa Nr. 14, “Skolas 

Ausekļi”, Vandzenes skola, Vandzenes pagasts, Talsu nov., kopējā platība 29.8 m2 īri; 

2.4. ar , personas kods , par dzīvokļa Nr. 21, “Skolas 

Ausekļi”, Vandzenes skola, Vandzenes pagasts, Talsu nov., kopējā platība 54,9 m2 īri; 



 

 

 

 

2.5. ar , personas kods , par dzīvokļa Nr. 22, “Skolas 

Ausekļi”, Vandzenes skola, Vandzenes pagasts, Talsu nov., kopējā platība 46,9 m2 īri; 

2.6. ar , personas kods , par dzīvokļa Nr.23, “Skolas 

Ausekļi”, Vandzenes skola, Vandzenes pagasts, Talsu nov., kopējā platība 28,9 m2 īri; 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 
 

 

Tālberga 29453403 

guntra.talberga@talsi.lv 

 

Nosūtīt: 

1) Vandzenes pagasta pārvaldei; 

2) SIA “Talsu namsaimnieks”; 

3) Komunālajai nodaļai; 

4) Juridiskajai nodaļai. 

  



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.20, 13.punkts) 

Talsos  

 

26.09.2019.          Nr.587 

 

Par Talsu novada pašvaldības iestādes “Talsu novada pieaugušo izglītības centrs” 

likvidāciju 

 

 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10. panta desmito daļu, valsts pārvaldi ir 

jāorganizē pēc iespējas efektīvi. Valsts pārvaldes institucionālo sistēmu pastāvīgi pārbauda un, 

ja nepieciešams, pilnveido, izvērtējot arī funkciju apjomu, nepieciešamību un koncentrācijas 

pakāpi. Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 5.pantu, kas nosaka, ka Pašvaldība savas 

kompetences un likuma ietvaros darbojas patstāvīgi un atbild par tās izveidoto institūciju 

darbību, ja likumos nav noteikts citādi, 14.panta pirmās daļas 1.punktu, kas nosaka, ka, pildot 

savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības veidot pašvaldību iestādes, 

15.panta pirmās daļas 4.punktu, kas uzdod pašvaldībām gādāt par iedzīvotāju izglītību 

(iedzīvotājiem noteikto tiesību nodrošināšanas pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības 

iegūšanā; pirmsskolas un skolas vecuma bērnu nodrošināšanas ar vietām mācību un 

audzināšanas iestādēs; organizatoriska un finansiāla palīdzība ārpusskolas mācību un 

audzināšanas iestādēm un izglītības atbalsta iestādēm u.c.), 21.panta pirmās daļas 8. un 9. 

punktu, kas nosaka, ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir pašvaldības pārziņā, turklāt 

tikai dome var izveidot, reorganizēt un likvidēt pašvaldības iestādes, iecelt amatā pašvaldības 

iestāžu vadītājus, ņemot vērā Talsu novada Izglītības, kultūras un sporta komitejas 16.09.2019. 

lēmumu, 

 

Talsu novada domes nolemj: 

 

1.Ar 2019. gada 31. decembri likvidēt Talsu novada pašvaldības iestādi “Talsu novada 

pieaugušo izglītības centrs”. 

2.Uzdot Talsu novada Izglītības pārvaldei nodrošināt Izglītības likuma 17.panta trešās daļas  

22.punktā noteiktās novada pašvaldības kompetences pieaugušo izglītībā. 

3.Uzdot pašvaldības Juridiskās nodaļas personāldaļai līdz 2019. gada 30.novembrim Darba 

likumā noteiktajā kārtībā brīdināt iestādes “Talsu novada pieaugušo izglītības centrs” 

vadītāju I.Sokolovu. 

4.Iestādes “Talsu novada pieaugušo izglītības centrs” vadītājai I.Sokolovai no šī lēmuma 

pieņemšanas brīža neuzņemties jaunas saistības bez saskaņošanas ar Talsu novada 

pašvaldību. 



 

 

 

 

5.Uzdot pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot lēmumprojektu par grozījumu Talsu 

novada pašvaldības nolikumā. 

  6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

  

 
Kaļinka 63232120 

inguna.kalinka@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1) Izglītības pārvaldei; 

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3) I.Sokolovai. 

 

 

  



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.20, 14.punkts) 

Talsos  

 

26.09.2019.          Nr.588 

 

Par deputātu  E.Zeldera, L.Pīlēģa un I.Norenbergas 2019. gada 16.septembra 

pieprasījumu 

 

Talsu novada pašvaldība ir saņēmusi deputātu E.Zeldera, L.Pīlēģa un I.Norenbergas 

16.09.2019. pieprasījumu (reģistrēts 16.09.2019, reģ. Nr. 12-3e/5745) ar lūgumu: 

1) nekavējoties nodrošināt iespēju vecākiem elektroniski reģistrēt bērnus 

uzņemšanai Talsu novada pirmsskolas izglītības iestādēs; 

2) veikt grozījumus Talsu novada domes saistošajos noteikumos Nr. 15 

“Pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas un uzņemšanas kārtība Talsu 

novada izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas”.  

Bērnu reģistrācijas kārtību uzņemšanai Talsu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības 

iestādēs nosaka Talsu novada domes 28.07.2016. saistošie noteikumi Nr. 15 “Pirmsskolas 

vecuma bērnu reģistrācijas un uzņemšanas kārtība Talsu novada izglītības iestādēs, kas īsteno 

pirmsskolas izglītības programmas”. 

Saistošo noteikumu 8.punkts nosaka, ka iesniegumu reģistrācijai izglītības iestādē 

pieņem: 

• Talsu novada Izglītības pārvaldes darbinieks, Kareivju ielā 7, Talsos, Talsu 

novadā; 

• izglītības iestādē, kura realizē pirmsskolas izglītības programmu un atrodas 

ārpus Talsu pilsētas. Šādā gadījumā Iesniegumu Iestādes atbildīgais darbinieks 

elektroniskā veidā pārsūta Talsu novada Izglītības pārvaldei un oriģinālu piecu 

darba dienu laikā nogādā Izglītības pārvaldē. 

Saistošo noteikumu 9.punkts nosaka, ka, piesakot bērnu Izglītības iestādē, Vecāki 

uzrāda personu apliecinošu dokumentu (personai, kas realizē aizgādību, arī aizgādību 

apliecinošu dokumentu), uzrāda bērna dzimšanas apliecību un aizpilda Bērna reģistrācijas 

iesniegumu Talsu novada pirmsskolas izglītības iestādēs (turpmāk tekstā – Iesniegums). 

Atbilstoši saistošo noteikumu 30.punktam šobrīd informācija par bērnu reģistru publiski 

pieejama Talsu novada Izglītības pārvaldē, kā arī tiek ievietota Talsu novada pašvaldības 

mājaslapā www.talsi.lv un Talsu novada Izglītības pārvaldes mājaslapā www.tnip.lv. 

Ņemot vērā saistošajos noteikumos minēto, reģistrējot bērnu pirmsskolas izglītības 

iestādei, vecākiem ir ierobežotas iespējas elektroniski reģistrēt bērnu uzņemšanai Talsu novada 

pirmsskolas izglītības iestādē. 

Talsu novada domes 09.07.2009. saistošo noteikumu Nr.2 “Talsu novada pašvaldības 

nolikums” 98.punkts nosaka, ka deputātu pieprasījumi tiek izskatīti kārtējā domes sēdē, ja 



 

 

 

 

pieprasījums ir iesniegts pašvaldībā ne vēlāk kā 7 darba dienas iepriekš, vai nākamajā domes 

sēdē, ja pieprasījums ir iesniegts pašvaldībā mazāk nekā 7 darba dienas pirms kārtējās domes 

sēdes. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, 41.panta 

pirmās daļas 4.punktu, Talsu novada domes 09.07.2009. saistošo noteikumu Nr.2 “Talsu 

novada pašvaldības nolikums” 98. punktu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Uzdot Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļai sadarbībā ar Izglītības 

pārvaldi līdz 2019.gada 1.decembrim izvērtēt iespējas un nepieciešamos resursus, lai 

nodrošinātu iespēju vecākiem elektroniski reģistrēt bērnus uzņemšanai Talsu novada 

pirmsskolas izglītības iestādēs un sniegt informāciju Talsu novada domes Izglītības, kultūras 

un sporta komitejā. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 

 
Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1.E.Zelderim; 

2.L.Pīlēģim; 

3.I.Norenbergai; 

4.Izglītības pārvaldei; 

5.Informācijas tehnoloģiju nodaļai. 

 

  



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.20, 15.punkts) 

Talsos  

 

26.09.2019.          Nr.589 

 

Par deputāta Ģirta Kalnbirzes iesniegumu 

 

 Talsu novada pašvaldībā 2019.gada 25.septembrī saņemts (reģistrēts ar Nr.12-3/5960) 

Talsu novada domes deputāta Ģirta Kalnbirzes iesniegums ar lūgumu nenoteikt atlīdzību par 

piedalīšanos domes, komiteju, komisiju sēdēs un par citu deputāta pienākumu pildīšanu ar 

2019.gada 1.oktobri. 

 2019.gada 12.septembrī Talsu novada domes pieņēma lēmumu Nr. 573 “Par Talsu 

novada domes deputātu, kuri neieņem algotu amatu domē, darba samaksas noteikšanu”, kurā 

noteikta atlīdzība par deputāta pienākumu pildīšanu.  

 Saskaņā ar likuma “Par valsts sociālo apdrošināšanu” 1.panta 2.punkta c) apakšpunktu, 

Talsu novada domes deputāts Ģirts Kalnbirze ir darba ņēmējs. 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta  pirmās daļas 27.punktu, likuma 

“Par valsts sociālo apdrošināšanu” 1.panta 2.punkta c) apakšpunktu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

  Nenoteikt Talsu novada domes deputātam Ģirtam Kalnbirzem atlīdzību par deputāta 

pienākumu pildīšanu ar 2019. gada 1.oktobri. 

 

 

                           

Domes priekšsēdētājs                                D.Karols  

 
Lagzdiņa 63222268 

ilze.lagzdina@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1.Ģ.Kalnbirzem; 

2.Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 




